4

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

08.12.2025

№ 3545
Уфа

Об утверждении форм согласий федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уфимский университет науки и технологий» на обработку персональных данных и обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных к распространению
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего приказа следующие формы:

Согласие на обработку персональных данных ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий» (приложение № 1);

 Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных к распространению ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий» (приложение № 2);

2. Управлению цифровой трансформации (Ефимов И.С.) произвести опубликование настоящего приказа и приложения к нему на официальном сайте УУНиТ в разделе «Защита персональных данных» и в Правовой базе УУНиТ.

3. Общему отделу обеспечить рассылку настоящего приказа проректорам и во все структурные подразделения УУНиТ, в том числе в филиалы.

4. Руководителям структурных подразделений, директорам филиалов УУНиТ обеспечить ознакомление с настоящим приказом работников.
5. Признать утратившим силу приказ УУНиТ от 06.06.2023 № 1508
«Об утверждении форм согласий на обработку персональных данных работников ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по цифровой трансформации Хайбуллина А.Р.
Ректор

В.П. Захаров
Приложение № 1 к приказу
от 08.12.2025 № 3545
Форма
Ректору ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий»
Захарову В.П.

от ____________________________________________

_________________________________________ (ФИО),

зарегистрированного (ой) по адресу:

индекс ____________

_______________________________________________

_______________________________________________

документ, удостоверяющий личность:

____________________________________

__________________________________(серия, номер)

выданный «_____» __________  _______
орган, выдавший документ:

______________________________________________

______________________________________________
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий»
    Я, ________________________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество работника полностью)

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях: обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, заключения и регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений; отражения информации в кадровых документах; начисления заработной платы; исчисления и уплаты предусмотренных законодательством РФ налогов, сборов и взносов на обязательное социальное и пенсионное страхование; представления работодателем установленной законодательством отчетности в отношении физических лиц, в том числе сведений персонифицированного учета в Фонде социального страхования РФ, сведений подоходного налога в ФНС России; предоставления сведений в кредитную организацию для оформления банковской карты и перечисления на нее заработной платы; предоставления сведений третьим лицам для оформления полиса ДМС; предоставления налоговых вычетов; обеспечения моей безопасности, в том числе функционирования системы контроля и управления доступа (СКУД); участие в таком режиме работы, как аудио или видео конференции, участие в вебинарах, контроля количества и качества выполняемой мною работы; кадрового, воинского, бухгалтерского учета и отчетности, делопроизводства, доставки почтовых отправлений; обеспечение сохранности имущества работодателя; предоставление сведений профсоюзной организации УУНиТ,

даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Уфимский университет науки и технологий» (УУНиТ, Работодатель, Оператор), адрес: 450076, Республика Башкортостан, городской округ город Уфа, г. Уфа, ул. Заки Валиди, д. 32, ИНН 0274975591, ОГРН 1220200037474, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Перечень моих персональных данных на обработку которых я даю согласие:

-фамилия, имя, отчество;

-год, месяц, дата и место рождения;

-пол;

-гражданство;

-паспортные данные;

-адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания;

-почтовый и электронный адрес;

-номера телефонов (домашний, мобильный);

-сведения об образовании, специальности, профессии, квалификации, дополнительном образовании, ученой степени (специальность, тема диссертации, год получения, место получения), ученом звании (направление, год присвоения), иные библиографические данные, списки научных и учебно-методических публикаций;
-семейное положение, сведения о составе семьи, сведения об имущественном положении;
-отношение к воинской обязанности;

-сведения о трудовом стаже, предыдущих местах работы, доходах с предыдущих мест работы;
-страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

-идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

-сведения о трудовом договоре и его исполнении (занимаемые должности, существенные условия труда, сведения об аттестациях, повышениях квалификации и профессиональной переподготовке, поощрениях и взысканиях, видах и периодов отпусков, временной нетрудоспособности, социальных льготах, командировках, рабочем времени и пр.), а также о других договорах (индивидуальной, коллективной материальной ответственности и др.), заключаемых при исполнении обязанностей по трудовому договору;
-сведения об оплате труда в УУНиТ, размере заработной платы и иных выплатах Работодателя, доходах, задолженности;
-сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.
Перечень моих биометрических персональных данных, на обработку которых я даю согласие:
-фотографическое изображение (в том числе черно-белое, цветное, цифровое) для функционирования действующей в УУНиТ системы контроля и управления доступом (СКУД);
-данные, полученные с помощью оборудования для видеонаблюдения в результате осуществления аудио-и видеозаписи в ходе исполнения трудовых обязанностей и/или в соответствии с локальными нормативными актами Работодателя.
Перечень моих специальных категорий персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

-сведения о состоянии здоровья;

-сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям (в соответствии с Трудовым кодексом РФ, иным федеральным законом).
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания до расторжения трудового договора и подлежит хранению в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством РФ.

Я уведомлен(а) о том, что вправе отозвать настоящее согласие посредством направления мной соответствующего письменного заявления Работодателю по следующему адресу: 450076, Республика Башкортостан, городской округ город Уфа, г. Уфа, ул. Заки Валиди, 32.

Настоящее согласие на обработку персональных данных подтверждаю своей подписью.

_________________________________________________________________________________/________________________/

                                                                       (ФИО)                                                                                                                        (подпись)

    «___» __________ 20___ г.

Приложение № 2 к приказу
от 08.12.2025 № 3545
Форма
Ректору ФГБОУ ВО «Уфимский университет науки и технологий»
Захарову В.П.

от ____________________________________________

_________________________________________ (ФИО),

зарегистрированного (ой) по адресу:

индекс ____________

_______________________________________________

_______________________________________________

документ, удостоверяющий личность:

____________________________________

__________________________________(серия, номер)

выданный «_____» __________  _______
орган, выдавший документ:

______________________________________________

номер телефона ___________________________
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных к распространению
    Я, ______________________________________________________________________________________________
в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, при регулировании трудовых отношений, а именно

в целях: размещения моего фотоизображения на сайте УУНиТ, опубликованию для неопределенного круга лиц созданных мною произведений (статей, монографий, учебно-методических брошюр и т.д.), предоставления сведений о моих доходах и доходов членов моей семьи, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, моего участия (в том числе с докладом) в республиканских, всероссийских, международных научных и научно-образовательных форумах и т.п., научного, научно-педагогического, организационного взаимодействия с другими высшими учебными заведениями, расположенными на территории Российской Федерации, участия в грантах,
 даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Уфимский университет науки и технологий» (сокращенно – УУНиТ), адрес: 450076, Республика Башкортостан, городской округ город Уфа, г. Уфа, ул. Заки Валиди, д. 32, ИНН 0274975591, ОГРН 1220200037474, на обработку моих персональных данных, разрешенных мною к распространению, в следующем порядке:

	Категория персональных данных
	Перечень
персональных данных в соответствии
	Разрешение к предоставлению конкретной категории ПДн: в случае согласия проставляется символ «V», в случае несогласия ставится прочерк (---)
(пустых строк не должно быть)

	Персональные данные
	фамилия

	имя

	               отчество (при наличии)

	               год рождения

	               месяц рождения

	дата рождения

	место рождения

	образование

	                профессия

	       должность

	       ученая степень

	ученое звание

	преподаваемые дисциплины

	стаж работы

	адрес

	                семейное положение

	                социальное положение

	доходы

	участие в мероприятиях УУНиТ, в иных мероприятиях в интересах УУНиТ

	другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных

	Специальные категории персональных данных
	сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;
иные категории (расовая, национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни)

	Биометрические персональные данные
	фотографическое изображение, в том числе цветное или черно-белое, цифровое
иные сведения, которые характеризуют физиологические и биологические особенности человека, на основании которых можно установить его личность

_________________________________________________________________________________/________________________/

                                                                       (ФИО)                                                                                                                        (подпись)
Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:

	Информационный ресурс
	Действия с персональными данными

	сайт Оператора: https/www.uust.ru

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных)

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться Оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных)

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания до расторжения трудового договора и подлежит хранению в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством РФ.

Я уведомлен(а) о том, что вправе отозвать настоящее согласие посредством направления мной соответствующего письменного заявления Работодателю по следующему адресу: 450076, Республика Башкортостан, городской округ город Уфа, г. Уфа, ул. Заки Валиди, 32.

Настоящее согласие на обработку персональных данных подтверждаю своей подписью.

______________________________________________________________________________/________________________/

                                                                       (ФИО)                                                                                                                        (подпись)

    «___» __________ 20___ г.